чАваш  р е с п убл и ки н
СЁМЁРЛЕ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ШУМЕР ЛЯ

ХУШУ РАСПОРЯЖЕНИЕ

2019 г. №
фёмёрле хули г. Шумерля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправ
ления в Чувашской Республике», Уставом города Шумерля Чувашской Республики:

1. Утвердить рабочий план реализации регионального проекта «Современная школа»
на территории города Шумерля Чувашской Республики, согласно приложению к настоящем}'
распоряжению.

2. Ответственным исполнителям организовать своевременное выполнение рабочего
плана регионального проекта.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла
вы администрации - начальника отдела образования, молодежной и социальной политики
администрации города Шумерля.

А.Д. Григорьев

Жданович Ю.Е..
2 - 03-31

0!С8обр->*тв П лана п р о е к т  С о в р :ч сн к л я  и к ол а

Приложение
к распоряжению администрации
города Щумерля /Л
о т Ж Ш  2019 г. № ' f  t  f  /!

Рабочий план но реализации в городе Шумсрля
регионального проекта «Современная школа»

1. Показатели реализации регионального проекта «Современная школа» в городе Щумерля
Наименование показателя Тип показателя Территория Базовое значение Значение показателей

значение Дата рас
чета (мм,

гг)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Число общеобразовательных
организаций, расположенных в
сельской местности и малых го
родах, обновивших материально-
техническую базу для реализа
ции основных и дополнительных
общеобразовательных программ
цифрового, естественнонаучного
и гуманитарного профилей

дополнительный Чувашская
Республика,
Г ород LLIy-
мерля

0 01.01.2019 о 4 4 5

Численность обучающихся, ох
ваченных основными и дополни
тельными общеобразовательны
ми программами цифрового, ес
тественнонаучного и гуманитар
ного профилей

дополнительный Чувашская
Республика,
Город Шу-
мерля

0 01.01.2019 450 600 600 750

Доля общеобразовательных ор
ганизаций, реализующих про
граммы начального, основного и
среднего общего образования,
реализуют общеобразовательные
программы в сетевой форме

до п ол нител ьн ы й Чувашская
Республика,
1 ород Шу-
мерля

0 01.01.2019 оJ 10 20 35 50 100

ОЮНобр-) и» Плана проекта Современная школа

) )

2. План мероприятий по реализации регионального проекта «Современная школа» в городе Шумерля Чувашской Республики
№
п/п

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный ис
полнитель

Вид документа и
характеристика

мероприятия

Адресат отчета о
работеНачало Окончание

1. Не менее чем в 180 школах, расположенных в сельской местности и малых городах, создана материально-техническая база для реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей с охватом не менее 26,0 тыс. детей

1.1. Определение площадки для разви
тия основных и дополнительных
общеобразовательных программ
цифрового и гуманитарного профи
лей

01.09.2019 г. 31.12.2019 г. Сасакина И.В., за
меститель главы
администрации-
начальник отдела
образования, моло
дёжной и социаль
ной политики ад
министрации горо
да Шумерля

Приказ по отделу
образования, мо
лодёжной и соци
альной политики
администрации
города Шумерля.

Кудряшов С.В.,
министр образо
вания и молодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

1.2. Проведение апробации и внедрение
целевой модели функционирования
психологических служб в общеоб
разовательных организациях

01.09.2019 г. 31.12.2024 г. Сасакина И.В., за
меститель главы
администрации-
начальник отдела
образования, моло
дёжной и социаль
ной политики ад
министрации горо
да Шумерля

Приказ по отделу
образования, мо
лодёжной и соци
альной политики
администрации
города Шумерля.

Кудряшов С.В.,
министр образо
вания и молодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

1.3. Не менее чем в 5 школах, располо
женных в городе Шумерля, создана
материально-техническая база для
реализации основных и дополни
тельных общеобразовательных про
грамм цифрового и гуманитарного
профилей с охватом не менее 750
учащихся

01.09.2019 г. 31.12.2024 г. Сасакина И.В., за
меститель главы
администрации-
начальник отдела
образования, моло
дёжной и социаль
ной политики ад
министрации горо
да Шумерля

Отчет о реализа
ции показателя,
фотоотчёт, ново
стная лента в
СМИ.

Кудряшов С.В.,
министр образо
вания и молодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

2. Не менее 70 % организаций Чувашской Республики, реализующих программы начального, основного и среднего общего образования, реа
лизуют общеобразовательные программы в сетевой форме

0Ю8обр-утв Плана проекта Современная школа

2.1. Определение курирующей органи
зации по внедрению реализации
общеобразовательных программ в
сетевой форме

01.09.2019 г. 31.12.2019 г. Сасакина И.В.,*за
меститель главы
администрации-
начальник отдела
образования, моло
дёжной и социаль
ной политики ад
министрации горо
да Шумерля

11риказ по отделу
образования, мо
лодёжной и соци
альной политики
администрации
города Шумерля.

Кудряшов С.В.,
министр образо
вания и молодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

2.2. Внедрение обновленных федераль
ных государственных образова
тельных стандартов общего образо
вания и примерных основных обра
зовательных программ

01.09.2019 г. 31.12.2022 г. Сасакина И.В., за
меститель главы
администрации-
начальник отдела
образования, моло
дёжной и социаль
ной политики ад
министрации горо
да Шумерля

11риказ по отделу
образования, мо
лодёжной и соци
альной политики
администрации
города Шумерля.

Кудряшов С.В.,
министр образо
вания и молодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

2.3. Не менее 100 % организаций города
Шумерля, реализующих программы
начального, основного и среднего
общего образования, реализуют
общеобразовательные программы в
сетевой форме

01.09.2020 г. 31.12.2024 г. Сасакина И.В., за
меститель главы
администрации-
начальник отдела
образования, моло
дёжной и социаль
ной политики ад
министрации горо
да Шумерля

Отчет о реализа
ции показателя, *
фотоотчёт, ново
стная лента в
СМИ.

Кудряшов С.В.,
министр образо
вания и молодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

А * *
о "  ч . ; a u p /(a..СОГЛАСОВЛ

Руководитель регионального проекта: Министр образован
•/ : ̂  3.

С.В. Кудряшов
(подпись) (инициалы, фамилия)

l'G v u  „  * \ > v .a '*  ,-У

ия и молодежной политики Чувашской Республики

(ЖЖобр-утя Плана проекта Гоярсмснна* шкала